



Veileder
Kontrollrapport
markedsprosesser
for
nettselskap

RAPPORTENS HENSIKT

Formålet med rapporten er å sikre at aktørene i Elhub benytter markedsprosessene slik det er beskrevet i markedsdokumentasjonen og i Elhub-veiledere. Vi kontrollerer utvalgte markedsprosesser hvor det kan oppstå uhensiktsmessig bruk og synliggjør resultat overfor alle aktører. Hver aktør har dermed mulighet til å vurdere egne rutiner opp mot andre aktørers rutiner, og kan benytte underlaget for å forbedre egne rutiner. Dataunderlaget for statistikken i denne rapporten er hentet fra Elhub database hvor alle innsendte markedsprosesser fra aktører er lagret.

FORKLARING TIL RAPPORTENS INNHOLD SOM VISER MARKEDSPROSESS PER NETTSELSKAP

- **Aktive målepunkt uten kontrakt** viser aktive målepunkter uten kraftkontrakt per netteier i 7 til 30 dager og mer enn 30 dager, 3 år tilbake i tid. Et høyt antall aktive målepunkter uten kontrakt kan indikere at interne rutiner bør revideres. Elhub har ikke analysert hvorvidt det har vært forbruk på disse målepunktene. Eventuelt forbruk på målepunkter uten kraftkontrakt havner på nettap og betales av alle kunder og bør derfor minimeres. Nettselskaper oppfordres derfor til å koble fra slike anlegg og registrere anlegget som inaktivt i Elhub. Se veileder her: [Prosedyre for utflytting hvor ny sluttbruker ikke er kjent - Elhub](#)
- **Reversering innflytting** viser reverseringer i % av fullførte innflyttinger (BRS-NO-123 Oppstart i målepunkt - innflytting) en gitt måned. En relativt sett høy andel reverseringer i forhold til andre aktører kan indikere at interne rutiner bør revideres. Reverseringer kan foretas inntil 3 år tilbake i tid, og de fleste reverseringer gjøres typisk for de nærmeste månedene. Vi viser derfor andel reverseringer for inntil 2 måneder tilbake i tid.
- **Reversering utflytting** viser reverseringer i % av fullførte utflyttinger (BRS-NO-211 Utflytting fra målepunkt meldt til netteier) en gitt måned. En relativt sett høy andel reverseringer i forhold til andre aktører kan indikere at interne rutiner bør revideres. Reverseringer kan foretas inntil 3 år tilbake i tid, og de fleste reverseringer gjøres typisk for de nærmeste månedene. Vi viser derfor andel reverseringer for inntil 2 måneder tilbake i tid.